
 الهيكل العام لبرنامج ماجستير العلوم في المالية

 فصول دراسية 4 مدة البرنامج 

 ساعة 42 عدد الساعات المعتمدة في البرنامج )متضمن الرسالة(

 اسم المقرر

عدد 
الساعات 
 المعتمدة

اجمالي 
 الساعات

 المقررات الأساسية
 Advanced Corporate Financeمالية الشركات المتقدمة    -

 Investmentالاستثمار    -

 International Financial Managementإدارة مالية دولية    -

 Advanced Islamic Financeمالية إسلامية متقدمة    -

 Financial Risk Managementإدارة المخاطر المالية    -

 Financial Engineeringالهندسة المالية     -

 Advanced Financial Policiesسياسات مالية متقدمة     -

 Behavioural Financeالمالية السلوكية     -

 Research Projectمشروع بحثي     -

3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
3 
 

 
 
 
 
 

27 

  
 ذات علاقة بالتخصص من خارج القسمأساسية مقررات 

 Advanced Financial Accountingمحاسبة مالية متقدمة  -

 Quantitative Methods in Financeالاساليب الكمية في المالية  -

 Financial Econometricsالاقتصاد المالي  -

3 
3 
3 

 
9 

 ) المقررات الاختيارية )يختار الطالب مقررين
 Management of Financial Institutionsإدارة المؤسسات المالية  -
 Real Estate Financeالتمويل العقاري  -
 Financial Reporting and Statementتحليل التقارير والقوائم المالية -

Analysis 
 Seminar in Financeحلقات دراسية في المالية  -

3 
3 
3 
 
3 

 
6 

 
 الــــــــــــــــــــــــساعــــــــــــــــــــــــــــــــــــات الكــــــــــــــــليمجــــــــــــــــــــــــــــــــموع 

 
42 



 

 الخطة الدراسية لبرنامج الماجستير في العلوم المالية

 الدراسي الثـــاني لـــــــالفص  ل الدراسي الاولـــــــالفص

 الساعات المقرراسم  رقم المقرر الساعات اسم المقرر رقم المقرر

0603920 
 

 محاسبة مالية متقدمة
Advanced 
Financial 

Accounting 

3 
 

0604930 

 إدارة مالية دولية
International 

Financial 
Management 

3 
 

0606911 

 الاساليب الكمية في المالية
Quantitative 
Methods in 

Finance 

3 

0604940 

 مالية إسلامية متقدمة
Advanced Islamic 

Finance 
3 

 

0604911 
 الشركات المتقدمةمالية 

Advanced 
Corporate Finance 

3 

0604950 
 إدارة المخاطر المالية

Financial Risk 
Management 

3 
 

0604920 
 الاستثمار

Investment 
3 

0605911 
 الاقتصاد المالي
Financial 

Econometrics 

3 
 

  
 ل الدراسي الــــرابعـــــــالفص الثــــــالثل الدراسي ـــــــالفص

 الساعات اسم المقرر رقم المقرر الساعات اسم المقرر رقم المقرر

0604960 
 الهندسة المالية
Financial 

Engineering 

3 
 

0604980 
 المالية السلوكية

Behavioural 
Finance 

3 
 

0604970 
 سياسات مالية متقدمة

Advanced 
Financial Policies 

3 
 

 مقرر اختياري 
3 

 

 3 مقرر اختياري 
 

0604990 
 المشروع البحثي

Research Project 
3 

 
 


