

الهيكل العام لبرنامج ماجستير العلوم في المالية			
4 فصول دراسية			مدة البرنامج
42 ساعة			عدد الساعات المعتمدة في البرنامج (متضمن الرسالة)
اجمالي الساعات	عدد الساعات المعتمدة	اسم المقرر	
المقررات الأساسية			
27	3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3	Advanced Corporate Finance Investment International Financial Management Advanced Islamic Finance Financial Risk Management Financial Engineering Advanced Financial Policies Behavioural Finance Research Project مشروع بحثي	
مقررات أساسية ذات علاقة بالشخص من خارج القسم			
9	3 3 3	Advanced Financial Accounting Quantitative Methods in Finance Financial Econometrics	
المقررات الاختيارية (يختار الطالب مقررين)			
6	3 3 3 3	Management of Financial Institutions Real Estate Finance Financial Reporting and Statement Analysis Seminar in Finance حلقات دراسية في المالية	
42	مجموع الساعات الكلية		

الخطة الدراسية لبرنامج الماجستير في العلوم المالية

الفصل الدراسي الثاني			الفصل الدراسي الاول		
الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
3	ادارة مالية دولية International Financial Management	0604930	3	محاسبة مالية متقدمة Advanced Financial Accounting	0603920
3	مالية إسلامية متقدمة Advanced Islamic Finance	0604940	3	الاساليب الكمية في المالية Quantitative Methods in Finance	0606911
3	ادارة المخاطر المالية Financial Risk Management	0604950	3	مالية الشركات المتقدمة Advanced Corporate Finance	0604911
3	الاقتصاد المالي Financial Econometrics	0605911	3	الاستثمار Investment	0604920
الفصل الدراسي الرابع			الفصل الدراسي الثالث		
الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر	الساعات	اسم المقرر	رقم المقرر
3	المالية السلوكية Behavioural Finance	0604980	3	المهندسة المالية Financial Engineering	0604960
3	مقرر اختياري		3	سياسات مالية متقدمة Advanced Financial Policies	0604970
3	المشروع البحثي Research Project	0604990	3	مقرر اختياري	